
 
 

                                          
 

 

 
 
 

Skanska först med Svanenmärkta flerbostadshus 

Att bygga miljöanpassat innebär stora vinster för miljön. 
– Det här är riktigt kul efter lång tids målmedvetet hårt arbete! Ett 
Svanenmärkt flerbostadshuskoncept som ModernaHus är ett tydligt bevis på 
att vi på Skanska menar allvar med vår vision om att vara ledande inom 
grönt byggande, säger Johan Johansen, chef konceptförvaltning på 
Skanska.  
 
Tidigare har småhus kunnat Svanenmärkas. Sedan de nya och kraftigt skärpta 
kraven för att Svanenmärka hus kom i våras är det nu också möjligt att söka licens 
för flerfamiljshus. Skanska är det första företag som klarat kraven. 
 

– Skanska har gjort ett fantastiskt bra jobb med att visa att Svanenmärkning av 
flerfamiljshus är bra ur flera aspekter. Vi är övertygade om att marknaden kommer 
att kräva miljömärkning av i princip alla hus mycket snart, säger Gun Nycander, 
affärsområdeschef på miljömärkningen Svanen.  
 
Svanens krav 
 

Ett Svanenmärkt hus måste uppfylla en mängd hårt ställda miljö-, funktions- och 
kvalitetskrav. Det innebär att huset är energisnålt med låg klimatpåverkan, att 
byggmaterialet är kontrollerat och innehåller så lite miljö- och hälsoskadliga ämnen 
som möjligt. Huset byggs med totalentreprenad och har strikta rutiner för bygget, 
vilket gör att huset har hög kvalitet och en sund inomhusmiljö. Kraven kan delas in i 
tre områden. 
 

• Energi. Gräns för maximal energianvändning baserat på var huset står 
geografiskt. Gränsvärden för lufttäthet krävs också, liksom individuell 
mätning av energianvändning i just flerfamiljshus. 

• Material. Skärpta krav på kemiska byggprodukter har införts i och med den 
senaste revisionen av kraven för hus.  

• Byggprocess. Kontrollen har skärpts, bland annat har kraven på fuktkontroll 
av material, konstruktion och vatteninstallationer stramats upp. Den 
efterföljande kvalitetskontrollen har också blivit hårdare jämfört med tidigare 
Svanenkrav.  

 
- 2005 fick vår villa UniqHus Svanenmärkningen och nu får vårt flerbostadshus 
ModernaHus miljömärkningen. Jag är mycket stolt och glad och ser fram emot vårt 
gröna byggande, säger Johan Johansen på Skanska.  
 
 

Högupplösta bilder finns att ladda ned på www.svanen.se 

För mer information kontakta 

Johan Johansen, chef konceptförvaltning, Skanska, 010 - 448 61 97 

Gun Nycander, affärsområdeschef Svanen, 070 - 562 73 33 

 

 
Om Svanen 

Svanen är Nordens officiella miljömärke. Svanen gör det enkelt för konsumenter att välja de bästa produkterna ur 
miljösynpunkt. Svanen är också ett verktyg för företag som vill visa sitt miljöarbete och samtidigt bidra till utvecklingen 
av en hållbar produktion. Miljömärkning Sverige ansvarar för Svanen och EUs motsvarighet EU Ecolabel. Dessa märken 
tar hänsyn till alla miljöaspekter, till exempel klimat, kemikalier och återvinning. Vi höjer ständigt våra krav och vår 
vision är en hållbar konsumtion. www.svanen.se 
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